СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЛЫТКАРИНО

РЕШЕНИЕ

18.09.2014  №  554/64

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке подготовки и проведения аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на объектах недвижимого имущества, земельных участках, находящихся в муниципальной собственности городского округа Лыткарино, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена и распоряжение которыми осуществляется органами местного самоуправления городского округа Лыткарино, утвержденное Решением Совета депутатов города Лыткарино от 21 марта 2013 г. № 367/41.

В связи с принятием Федерального закона от 21 июля 2014 г. № 264-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О рекламе» и необходимостью приведения в соответствие нормативно-правовых актов городского округа Лыткарино с законодательством Российской Федерации и Московской области, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Лыткарино Московской области, Совет депутатов города Лыткарино

РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения и дополнения в Положение о порядке подготовки и проведения аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на объектах недвижимого имущества, земельных участках, находящихся в муниципальной собственности городского округа Лыткарино, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена и распоряжение которыми осуществляется органами местного самоуправления городского округа Лыткарино, утвержденное решением Совета депутатов города Лыткарино от 21 марта 2013 г. № 367/41 (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лыткаринские вести» и разместить на официальном сайте города Лыткарино в сети «Интернет».

Заместитель Председателя Совета депутатов

города Лыткарино Московской области                                            Ю.Н. Егоров

Утверждены

Решением Совета депутатов

г. Лыткарино

от  18.09.2014 № 554/64

Изменения и дополнения  в Положение

о порядке подготовки и проведения аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на объектах недвижимого имущества, земельных участках, находящихся в муниципальной собственности городского округа Лыткарино, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена и распоряжение которыми осуществляется органами местного самоуправления городского округа Лыткарино, утвержденное решением Совета депутатов города Лыткарино от 21 марта 2013 года № 367/41

1. Подпункт 1.4.3. изложить в следующей редакции «временные рекламные конструкции — рекламные конструкции, срок размещения которых обусловлен их функциональным назначением и местом установки (строительные сетки, ограждения строительных площадок, мест торговли и подобных мест, аналогичные технические средства) и составляет не более чем двенадцать месяцев.»;

2. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции «Извещение о проведении аукциона должно быть  опубликовано в официальном печатном издании муниципального образования «городской округ Лыткарино Московской области» и/или размещено на официальном сайте г. Лыткарино www.lytkarino.com не менее чем за тридцать дней до окончания подачи заявок на участие в аукционе.»;

3. Подпункт 2.2.11 исключить;

4. Подпункт 3.4.8 исключить;

5. В подпункте 5.2.3 слова «заявка на участие в конкурсе» заменить словами «заявка на участие в аукционе»;

6. Подпункт 5.2.7 исключить;

7. Пункт 5.8. изложить в следующей редакции «Датой начала срока подачи заявок на  участие в аукционе является день, следующий за днем опубликования в официальном печатном издании муниципального образования «городской округ Лыткарино Московской области» и/или размещения на официальном сайте г. Лыткарино www.lytkarino.com извещения о проведении аукциона.»;

8. Пункт 7.15 исключить;

9. Пункт 7.18 изложить в следующей редакции «В случае, если к участию в аукционе допущен один участник, аукцион признается не состоявшимся и Договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции заключается с лицом, которое являлось единственным участником аукциона на условиях и по цене, которые предусмотрены заявкой на участие в аукционе и документацией об аукционе.».

Глава города Лыткарино                                                                       Е.В.Серёгин